



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 27 de Dezembro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Felipe Fernandes da Silva**, portador do CPF n° 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA** CNPJ: 27.168.027/0001-44

Representante: **THUAN FERRACINI CARVALHO AMARAL GUIMARÃES**

Telefone: (22) 2665-1526

Email: jbtcomercio@gmail.com

Endereço: **AV GETULIO VARGAS, 2200 - CENTRO, Araruama - RJ - 28970-000**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
76	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 2F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 2F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$9.000,00
77	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 3F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 3F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$9.000,00
78	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 4F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 4F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 300,00	R\$9.000,00
79	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 5F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 5F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 370,00	R\$11.100,00
80	CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 6F - CATETER P/ EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY 6F, ESTERIL, ATOXICO, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	30,00	UND.	RAWAMED	RAWAMED	R\$ 305,00	R\$9.150,00
84	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,0 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,0 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, , ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	20,00	UND.	POLYMED	POLYMED	R\$ 69,00	R\$1.380,00
87	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL - CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO FECHAMENTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	4.000,00	UND.	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 0,31	R\$1.240,00

Total: R\$ 101.869,50

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
103	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, 3 LITROS - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES ESTABELECIDOS NA NBR 13853.	3.000,00	UND.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,70	R\$8.100,00
108	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, PEDIÁTRICO - CONJ NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, COMPOSTO POR CACHIMBO, CIRCUITO E MASCARA, TAMANHO PEDIÁTRICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES.	500,00	UND.	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 6,68	R\$3.340,00
127	DRENO TIPO PENROSE N 1 - DRENO TIPO PENROSE N 1 PARA SECREÇÕES , CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	150,00	UND.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 1,68	R\$252,00
128	DRENO TIPO PENROSE N 2 - DRENO TIPO PENROSE N 2 PARA SECREÇÕES , CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	350,00	UND.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 3,90	R\$1.365,00
129	DRENO TIPO PENROSE N 3 - DRENO TIPO PENROSE N 3 PARA SECREÇÕES , CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	350,00	UND.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 3,10	R\$1.085,00
130	DRENO TIPO PENROSE N 4 - DRENO TIPO PENROSE N 4 PARA SECREÇÕES , CONFECCIONADO EM LATEX, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	350,00	UND.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 2,65	R\$927,50
155	FILTRO BACTERIOLOGICO, C/BARREIRA TOTAL PEDIATRICO - FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONECCÇÕES UNIVERSAIS. ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. PEDIATRICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	2.000,00	UND.	KS	KS	R\$ 9,70	R\$19.400,00
219	LAMINA PARA BARBEAR EM AÇO - LAMINA PARA BARBEAR EM AÇO, COM CORTE NAS DUAS FACES, ADAPATAVEL AO APARELHO PERMANENTE. (TIPO LAMINA GILLETE).	5.000,00	UND.	LORD	LORD	R\$ 1,30	R\$6.500,00
236	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO - OCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM ABAS LATERAIS	2.000,00	UND.	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 3,80	R\$7.600,00
264	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - Sonda NASOGASTRICA LONGA N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.500,00	UND.	MARKMED	MARKMED	R\$ 0,82	R\$1.230,00

Total: R\$ 101.869,50

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
321	TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,0, SEM BALAO - TUBO ENDOTRAQUEAL N . 4,0, CONFECCIONADO EM PVC, COM CONECTOR E VALVULA, SEM BALAO, APIROGÊNICO, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	500,00	UND.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,40	R\$2.200,00

Total: R\$ 101.869,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/12/2022**, a contar do dia **27/12/2021**.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Felipe Fernandes da Silva
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:

THUAN FERRACINI CARVALHO AMARAL GUIMARÃES

17474571757

Dados: 29/12/2021 16:54:52

J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA
27.168.027/0001-44